
 

Deliberazione giunta regionale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

 342  9.9.2013

19 - Piano Sanitario Regionale e Rapporti con le UU.SS.LL.

1 - Programmazione

Acquisizione di risorse al bilancio per l'esercizio finanziario 2013, ai sensi dell'art.1 comma16

lettera l) della L.R. n.6/2013 per restituzione di risorse da parte dell'ARSAN.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO: 

 
a. che il Consiglio Regionale con legge regionale n. 5 del 6 maggio 2013 ha approvato le 

disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione Campania (legge 
finanziaria 2013); 

b. che il Consiglio Regionale con legge regionale n. 6 del 6 maggio 2013 ha approvato il bilancio di 
previsione per l’anno finanziario 2013 e bilancio pluriennale per il triennio 2013-2015”, in 
conformità con le disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

c. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 170 del 03/06/2013 ha approvato il bilancio 
gestionale per gli anni 2013, 2014 e 20115; 

 
RILEVATO: 
 

a. che con deliberazione di Giunta Regionale n. 854 del 03/12/2010, è stata costituita la 
“Commissione per la verifica dei risultati di gestione dei Direttori Generali delle Aziende Sanitarie 
e degli adempimenti posti a carico dei Commissari Straordinari delle AA. SS. LL.”, riconoscendo 
ai componenti esterni della stessa il compenso stabilito con DGRC n. 2745 del 14/06/2002, pari a 
€258,23 spettante per ogni seduta della commissione, omnicomprensivo di qualsiasi spesa 
sostenuta per la partecipazione; 

b. che con Decreto dirigenziale n. 336 del 29/11/2012 si è provveduto alla liquidazione dei gettoni di 
presenza spettanti per la partecipazione alle sedute tenutesi nel corso dell’anno 2011; 

c. che con nota protocollo n. 1427 del 31/05/2013, acquisita al protocollo regionale n. 407718 del 
07/06/2013, l’ARSAN ha comunicato la non competenza in ordine alla liquidazione delle 
spettanze a favore del dott. Gaetano Sicuranza e la restituzione della somma di € 8.321,33,  alla 
stessa erogata con il decreto dirigenziale sopra citato; 

d. che detta somma è stata versata sul conto di tesoreria della Regione Campania (R/R n. 
5378/2013); 
 

VISTO: 
 

a. l’articolo 1, comma 3, della L.R. 6 maggio 2013, n. 6 che prevede che “in attesa del riordino della 
normativa regionale in materia di programmazione, bilancio e contabilità e dell’adeguamento ai 
nuovi principi di cui al Titolo I del decreto legislativo 118/2011, le disposizioni di cui al decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri 57624/2011 si applicano in “via esclusiva”, in sostituzione di 
quelle previste dalla legge regionale 30 aprile 2002 n. 7 (Ordinamento contabile della Regione 
Campania, articolo 34, comma 1, decreto legislativo 28 marzo 2000, n. 76) le cui disposizioni si 
applicano per quanto compatibili con quelle di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri 57624/2011”;  

CONSIDERATO : 
a. che la legge L.R. n. 6 del 6 maggio 2013 art. 1 comma 16 stabilisce che la Giunta Regionale, ai 

sensi dell’articolo 16 del decreto legislativo 118/2011 e dell’articolo 10 del decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 57624/2011, è autorizzata ad apportare variazioni al Bilancio annuale e 
pluriennale e, alla lettera l), prevede la possibilità di effettuare le variazioni  al bilancio di 
competenza “ relative all’iscrizione di nuove entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi 
specifici da parte dello Stato e dell’Unione europea…” 

b. che la somma in questione non risulta iscritta nel bilancio per il corrente esercizio finanziario,  né 
risulta essere stata iscritta nei precedenti bilanci regionali;  

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013



 

 

 
 

RITENUTO: 
 

a. che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa la somma di € 
8.321,33  nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, nel  Titolo 3  Tipologia 500 
(Rimborsi ed altre entrate correnti) della Entrata e nella Missione 13 Programma 01 Titolo 1 della 
Spesa  ( spesa corrente); 

b. che, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte alla competenza dell’esercizio 2013 
nello stato di previsione della Entrata al cap. 2615, di nuova istituzione, (Titolo 3  Tipologia 500),  
avente la seguente denominazione “Restituzione di somme di parte corrente” e nello stato di 
previsione della Spesa nella Missione 13 Programma 01 Titolo 1,  al capitolo 7065, già esistente 
e da correlare;  

c. di assegnare la titolarità del capitolo di Entrata di nuova istituzione  all'A.G.C. 19 (Piano Sanitario 
Regionale e rapporti con gli Organi Istituzionali delle AA.SS.LL. e AA.OO) Settore 01 
(Programmazione); 
 

VISTA:  
a. la L.R. n. 7/2002; 
b. il D. L.gs. 118/2011; 
c. la L. R. n. 6 del 06/05/2013; 
d. la DGR n. 170 del 03/06/2013;   

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA  
 

                    per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. di istituire   nell’ambito del Titolo 3  Tipologia 500 di Entrata il capitolo 2615 avente la seguente 
denominazione “Restituzione di somme di parte corrente” e così classificato: 

 
2. di iscrivere , ai sensi ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera l), della L. R. n. 6/2013, in termini di 

competenza e di cassa, la somma di € 8.321,33 nel bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 nel  Titolo 3  Tipologia 500 dell’Entrata (Rimborsi ed altre entrate correnti) e nella 
Missione 13 Programma 01 Titolo 1 della Spesa  ( spesa corrente); 

 
3. di iscrivere , ai fini gestionali, la somma di € 8.321,33  alla competenza e alla cassa dell’esercizio 

finanziario 2013, nello stato di previsione della entrata al cap. 2615, di nuova istituzione, (Titolo 3  
Tipologia 500), avente la seguente denominazione “Restituzione di somme di parte corrente” e 
nello stato di previsione della spesa al cap. 7065, già esistente e così classificato;  

 

ANNO 
2013 

 DENOMINAZIONE MISS PRO
G TIT  

MAC
ROA

G. 

IV LIVELLO 
PIANO DEI CONTI COFOG 

COD. 
IDEN
T. UE 

SIOPE 
(codice 

bilancio) 

7065 

SPESA SANITARIA ACCENTRATA 
PIANO SANITARIO. CONSULENZE 
NON SANITARIE DA PRIVATO E 

GETTONI PER COMMISSIONI 
INTERNE E ESTERNE 

13 01 1 103 1.03.03.10.000 
07.1 07.2 
07.3 07.4 

4 1.03.01 

 

ANNO 
2013 DENOMINAZIONE TIT

OLO 
TIPOLO

GIA CATEGORIA IV LIVELLO 
PIANO DEI CONTI 

CODICE 
IDENT.  

UE 

SIOPE 
(codice 

bilancio) 
RICOR 

2615 RESTITUZIONE DI SOMME DI 
PARTE CORRENTE 3 500 3050200 3.05.02.03.000 2 3.02.03 N.R 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013



 

 

 
 

4. di correlare  il nuovo capitolo d’entrata 2615 al capitolo di spesa n. 7065 già esistente;  
5. di attribuire  la responsabilità gestionale del predetto capitolo di entrata al Settore 01 dell’ A.G.C. 

19; 
6. di inviare  il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle AA.GG.CC. ed ai Settori 

proponenti, al Capo Dipartimento della Sanità e delle Risorse Naturali, al Capo Dipartimento per 
le Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, nonché al Settore Stampa, Documentazione, 
Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C., al Tesoriere Regionale ed al 
Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della L.R. n. 7/2002. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013


	BURC n. 50 del  16 Settembre 2013

